附件5

泉州市教育科学规划课题过程性材料要求
一、过程性材料的要求说明

课题研究的过程中会产生大量的原始材料，课题研究者通过对过程性材料的收集、修理、分析和管理等一系列工作，形成课题研究资料。在这过程中，研究者可开拓视野，提高观察起点，深化分析问题，培养把握全局，勤于思考的能力，也可改善认识结构，养成辨证的科学思维方式，提高教育科研能力。

研究资料是整个研究工作的生命线。论点的提出及论述，分析研究状况、解释研究过程、研究结果，直至评定研究成果都是以研究资料为依据的。教育科研资料的数量与质量，也是判断教育科研的研究水平与发展水平的重要标志。

课题组应需注意过程性材料的积累、收集与整理，可根据课题研究的需要制定相应的制度。

二、中期检查、结题验收必备的材料

1、《×××××课题研究规章制度》

2、《课题研究体会、案例、反思录》

3、《×××××课题研究大事记》

4、《泉州市教育科学规划课题研究过程性材料记载表册》
（附后,可装订成册）

（1）课题研究有关资料的收集与分析记录表（表一）
（2）课题组重要研究活动（会议）情况记录表（表二）

（3）课题组阶段性研究工作小结记录表（表三）
（4）课题研究效益性或影响性成果发表、交流、获奖记录表（表四）

泉州市教育科学规划课题研究过程性材料

记载表册

课题名称＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

课题负责人＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

课题所在单位＿＿＿＿＿＿＿＿＿

填报日期＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

泉州市教育科学规划领导小组办公室

表一：

课题研究有关资料的收集与分析记录表

	书（文章）名
	

	作        者
	
	出处
	

	出版（发表）时间
	
	阅读时间
	

	作

者

主

要

观

点


	

	学

习

思

考

体

会


	


说明：本表用于填写研究期间陆续收集到的与本课题研究有关的书籍、论文、随笔、采访、报道等。其中出处指：出版社、报社、杂志、网站等名称。一本书（一篇文章）填写一张。
表二：
课题组重要研究活动（会议）情况记录表

第    次研讨活动                           记录人：

	研究主题
	

	活动时间
	
	活动形式
	

	出席
人员
	

	活 要
动 议

主 程
	

	研  

讨  
活

动
记

录


	

	活

动

小

结

	

	备

注
	


说明：活动含课题研讨活动、组内活动、请进来指导性活动、外出学习观摩等。活动记录

可记参与者的主要观点，要注意热点、难点、创新点及争议点的记录。
表三

课题组阶段性研究工作小结记录表
第     研究阶段

	起迄时间
	

	本阶段

主要研
究目标
	

	本阶段

主要研

究工作
	

	阶

段

性

成

果


	

	工

作

小

结


	

	下阶段研究工作安排
	


说明：每个课题组应在每学期结束前（或后）至少安排一次阶段性小结活动，检查课题

研究进程。工作小结主要填写本阶段研究工作的经验、存在问题等。

表四：
课题研究效益性或影响性成果发表、交流、获奖记录表
	序号
	成果（文章、课件或竞赛）名称
	作者或

获奖者
	时间
	报刊（会议、

获 奖）名称
	报刊会议类别或

授奖部门及等级
	备注

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	


说明：研究效益性或影响性成果可以是专题论文、案例、课件等在各种报刊上发表或研讨会上交流，也可以是参与各级各类竞赛获奖情况。可以是参与研究者也可以是研究对象（如学生）。
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